
 

 

 

от 04 июля 2016 г.   № 417 
 

 
 

О внесении изменений и дополнений в административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 198-
ФЗ «О внесении изменений в статью 55 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации» администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые 
вносятся в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 26 июня 2012 г. № 533 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию»». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования. 

 
 
 

  И.о. главы администрации 
        Горномарийского  
   муниципального района                                              С. Рыбаков 

 
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 
АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

   
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 04 июля 2016 г. № 417 

 
 
 

Изменения и дополнения, 
которые вносятся в административный регламент 

 по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 
 
 

1) дополнить пунктом 2.15.1 следующего содержания:  
«2.15.1. Правительством Российской Федерации могут 

устанавливаться помимо предусмотренных пунктом 2.15 настоящего 
Административного регламента иные документы, необходимые для 
получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях 
получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки 
объекта капитального строительства на государственный учет.»; 

2) в абзаце втором пункта 2.18 слова «в пункте 2.15» заменить 
словами «в пунктах 2.15 и 2.15.1». 

 
 

____________________ 
 


